

Geschäftsjahr 2020

1. Neugeschäft	2020	2019	
<u>Fördergeschäft</u>	Mio. EUR		Veränderung in %
Programmkredite	5 973	6 011	- 0,6
darunter: Landwirtschaft	2 072	2 174	- 4,7
Ländliche Entwicklung	1 869	1 745	7,1
Agrar- und Ernährungswirtschaft	1 075	1 167	- 7,8
Erneuerbare Energien	878	894	- 1,8
Namenspapiere/Schuldscheindarlehen/ Wertpapiere	5 201	4 783	8,7
Förderneugeschäft insgesamt	11 173	10 794	3,5
<u>Refinanzierung</u>			
Mittel- und langfristige Refinanzierung	11 428	10 300	11,0
darunter: Euro-MTN	8 094	8 976	- 9,8
Globalanleihen	3 097	906	241,8
AUD-MTN	238	418	- 43,1
2. Bilanz			
Bilanzsumme	95 286	90 904	4,8
Forderungen an Kreditinstitute	61 802	60 417	2,3
Forderungen an Kunden	6 968	6 487	7,4
Wertpapierbestand	17 617	17 162	2,7
Verbriefte Verbindlichkeiten	81 759	77 499	5,5
Bilanzielles Eigenkapital	4 676	4 609	1,5
3. Gewinn- und Verlustrechnung			
Zinsüberschuss	296,9	300,6	- 1,2
Verwaltungsaufwendungen	75,9	72,9	4,1
Vorläufiges Betriebsergebnis vor Risikovorsorge und Bewertung	208,9	210,1	- 0,6
4. Kapitalquoten	in %		Veränd. in %-Pkt.
Kernkapitalquote	31,0	30,1	0,9
Gesamtkapitalquote	31,5	31,1	0,4
5. Cost-Income-Ratio	28,2	27,8	0,4

Abweichungen bei Summen und bei Prozentangaben sind rundungsbedingt.